РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 мая 2017 года						                     	                               № 24-п
с. Бурла

О внесение изменений в Методику прогнозирования
поступлений доходов в районный бюджет,
администрируемых   Комитетом по финансам,
налоговой и кредитной политике Администрации
Бурлинского района Алтайского края

       В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574»

ПРИКАЗЫВАЮ:
       Внести следующие изменения в приказ от 20.10.2016 года № 34-п «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, администрируемых Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Бурлинского района Алтайского края»:
1) Дополнить пункт 2 текстом следующего содержания:
«В случае внесения изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Алтайского края, а также в нормативные правовые акты представительного органа муниципального образования Бурлинский район в части формирования и прогнозирования доходов бюджета муниципального образования Бурлинский район комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Бурлинского района Алтайского края, в двухмесячный срок  после вступления в силу соответствующих изменений в силу  по согласованию с Министерством финансов Алтайского края принимает акты о внесении изменений в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Бурлинский район, администрируемых комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Бурлинского района Алтайского края.
2) Дополнить пункт 4 текстом следующего содержания:
«индексация – расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов».
    3) В пункте 6 главы II «Источники доходов районного бюджета, бюджетов сельских поселений  и принципы формирования прогнозов на очередной финансовый год и на плановый период»:
3.1. подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)  и денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:
доходы,  получаемые в результате применения мер административной ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях прогнозируются методом прямого счета на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушения.
Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 года.
Расчет прогнозируемого объема поступлений осуществляется                   по следующей формуле:

 ,
где:

  –  прогнозируемый объем доходов бюджета;

 –  статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, рассмотрение дел по которым отнесено к компетенции администратора;

– прогнозируемое количество дел об административных правонарушениях. Рассчитывается по данным учета как среднее арифметическое количество дел по соответствующей статье                                за последние 3 года с учетом изменений законодательства, запланированных на очередной плановый период;

  – средний размер административного штрафа, предусмотренного в качестве меры ответственности по соответствующей статье с учетом изменений законодательства, запланированных на очередной плановый период.»;
3.2. подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов:
расчет прогнозируемого объема поступлений осуществляется комбинацией методов усреднения и экстраполяции на основании данных бухгалтерских отчетов об исполнении бюджета исходя из сумм фактических поступлений доходов за три года, предшествующих текущему финансовому году (далее – три отчетных года), за последний отчетный период (далее – период) текущего финансового года и аналогичные периоды за три отчетных года.
На очередной финансовый год расчет объемов поступлений доходов осуществляется по следующей формуле:

,
где:

 – объем поступлений доходов на очередной финансовый год;

 – ожидаемый объем поступлений доходов в текущем финансовом году, рассчитываемый исходя из фактического поступления за последний отчетный период текущего финансового года с учетом поступления за три отчетных года;

 – индекс прогноза поступлений доходов, рассчитываемый по следующей формуле:

,
где:

,,, – сумма поступлений по прогнозируемым доходам за период за три отчетных года и текущий финансовый год.
Расчет прогнозируемого объема поступлений по данному доходному источнику в части штрафов, налагаемых административными комиссиями муниципальных образований в соответствии с законом Алтайского края от 10.07. 2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (далее – Закон), полномочия по администрированию которых переданы финансовым органам муниципальных образований, осуществляется комбинацией методов прямого расчета и усреднения.
Алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений. Определение прогнозного количества правонарушений основывается на данных о количестве наложенных штрафов за 3 предшествующих года и за последний отчетный период текущего финансового года.
Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям Закона с учетом изменений, запланированных на очередной год и плановый период.
Расчет прогнозируемого объема поступлений осуществляется
по следующей формуле:

,
где:

 – прогнозируемый объем доходов бюджета;

 – статья закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», рассмотрение дел по которой отнесено к компетенции административных комиссий муниципальных образований;

 – прогнозируемое количество дел об административных правонарушениях, рассчитанное как среднее арифметическое количество дел по соответствующей статье Закона за последние 3 года с учетом данных за последний отчетный период текущего финансового года;

 – средний размер административного штрафа, предусмотренного в качестве меры ответственности по соответствующей статье Закона с учетом изменений законодательства, запланированных на очередной плановый период.»;
3.3. пункт 7 главы II«Источники доходов районного бюджета, бюджетов сельских поселений  и принципы формирования прогнозов на очередной финансовый год и на плановый период»:
3.3.1. исключить подпункты: «а», «г», «д»;
3.3.2. дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами;
4) Дополнить пункт 9. следующей таблицей детализации по источникам доходов и видам (подвидам) классификации доходов:

	Код главы
	Код доходов бюджета
	Наименование кода доходов бюджета

	1
	2
	3

	092

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Бурлинского района Алтайского края

	092
	1 11 02033 05 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов

	092
	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	092
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	092
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов  муниципальных районов

	092
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов

	092
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

	092
	1 16 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

	092
	1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	092
	1 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	092
	1 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов  муниципальных районов)

	092
	1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

	092
	1 16 42050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов

	092
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  муниципальных районов

	092
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	092
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  муниципальных районов

Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                             Л.А. Кононенко

oleObject3.bin

image4.wmf
g

K

oleObject4.bin

image5.wmf
g

P

oleObject5.bin

image6.wmf
K

D

D

n

n

*

=

+

)

(

)

1

(

oleObject6.bin

image7.wmf
)

1

(

+

n

D

oleObject7.bin

image8.wmf
)

(

n

D

oleObject8.bin

image9.wmf
K

oleObject9.bin

image10.wmf
3

/

))

/

(

)

/

(

)

/

((

)

1

(

)

(

)

2

(

)

1

(

)

3

(

)

2

(

-

-

-

-

-

+

+

=

n

n

n

n

n

n

D

D

D

D

D

D

K

oleObject10.bin

image11.wmf
)

3

(

-

n

D

oleObject11.bin

image12.wmf
)

2

(

-

n

D

oleObject12.bin

image13.wmf
)

1

(

-

n

D

oleObject13.bin

image14.wmf
)

(

n

D

oleObject14.bin

image15.wmf
)

(

)

(

)

(

n

n

n

P

K

D

*

=

å

oleObject15.bin

oleObject16.bin

image16.wmf
n

oleObject17.bin

image17.wmf
)

(

n

K

oleObject18.bin

image18.wmf
)

(

n

P

oleObject19.bin

image1.wmf
g

g

g

P

K

D

*

=

å

oleObject1.bin

image2.wmf
g

D

oleObject2.bin

image3.wmf
g